益阳市安全生产委员会办公室文件

益安办发﹝2021﹞59号

[image: image4.png]

益阳市安全生产委员会办公室

关于2021年1-7月份全市生产安全

事故情况的通报

各区县（市）人民政府、市直有关单位：

现将2021年1-7月份全市生产安全事故情况通报如下：
一、事故总体情况

    1-7月份，全市发生各类生产经营性安全事故44起，死亡43人，受伤13人，直接经济损失约2193.3万元，与上年同期相比，事故起数减少28起、下降38.89%，死亡人数减少33人、下降43.42%，受伤人数增加2人、上升18.18%，直接经济损失约减少1064.06万元、下降32.67%。未发生较大及以上生产安全事故和较大及以上非生产安全事故。

7月份全市共发生生产安全事故5起，死亡5人，直接经济损失约381.8万元。与上年同比事故起数减少7起、下降58.33%，死亡人数减少8人、下降61.54%，受伤人数减少4人，下降100%，直接经济损失约减少131.3万元、下降25.59%。

二、事故行业分布情况

金属非金属矿山事故1起，死亡1人。

建筑施工事故4起，死亡4人。

化工事故1起，死亡1人。

轻工事故1起，死亡1人。

道路运输事故30起，死亡30人。

水上运输事故3起，死亡3人。

铁路交通事故1起，死亡1人。

其他事故3起，死亡3人。

其他行业没有发生生产安全事故。

三、事故地区分布与行业分布情况

1、安化县：事故5起，死亡5人。其中道路运输事故1起，死亡1人；水上运输事故1起，死亡1人；铁路交通事故1起，死亡1人；金属非金属矿山事故1起，死亡1人；建筑施工事故1起，死亡1人。与去年同比事故起数减少3起、下降37.5%，死亡人数减少3人、下降37.5%。

2、桃江县：事故8起，死亡7人。其中道路运输事故7起，死亡7人；轻工事故1起，无人员死亡；与去年同比事故起数减少15起、下降65.2%，死亡人数减少17人、下降70.8%。

3、赫山区：事故12起，死亡12人。其中道路运输事故8起，死亡8人；建筑施工事故3起，死亡3人；其他事故1起，死亡1人。与去年同比事故起数减少3起、下降20%，死亡人数减少3人、下降20%。

4、资阳区：事故3起，死亡3人。其中道路运输事故2起，死亡2人；化工事故1起，死亡1人。与去年同比事故起数减少5起、下降62.5%，死亡人数减少5人、下降62.5%。

5、沅江市：事故8起，死亡8人。其中道路运输事故6起，死亡6人；水上运输事故2起，死亡2人。与去年同比事故起数增加2起、上升33.33%，死亡人数增加2人、上升33.33%。

6、南县：事故7起，死亡7人。其中道路运输事故5起，死亡5人；其它事故2起，死亡2人。与去年同比事故起数持平，死亡人数减少2人，下降22.2%。

7、大通湖区：事故1起，死亡1人。其中道路运输事故1起，死亡1人。与去年同比事故起数减少1起、下降50%，死亡人数减少1人、下降50%。

8、高新区：无生产安全事故。与去年同比事故起数减少3起、下降100%，死亡人数减少4人、下降100%。

四、2021年全市生产安全事故挂牌督办情况

安化县：挂牌督办事故1起，未审核1起。

赫山区：挂牌督办事故3起，未审核3起。

资阳区：挂牌督办事故1起，已按期审核1起。

沅江市：挂牌督办事故1起，未审核1起（已完成调查，调查报告待审查中）。

南  县：挂牌督办事故1起，未审核1起（已完成调查，调查报告待审查中）。
五、形势分析

今年1-7月份，全市安全生产形势总体较好，未发生较大及以上生产安全事故和较大及以上非生产安全事故。7月份发生5起事故，其中赫山区4起、安化县1起，主要发生在建筑施工、工矿商贸及道路运输，这些事故的发生充分暴露出从业人员安全意识淡薄，现场安全管理缺位、安全隐患排查不到位，安全风险管控不力等方面，尤其“三违”现象问题突出。由此可见，我市安全生产形势仍然严峻，全市各级各部门不能盲目乐观，要戒骄戒躁，明确目标，齐心协力，抓出成效。
六、工作要求
一、当前，我市进入高温酷暑，防疫、防汛形势严峻，安全生产工作不能心存侥幸，要以一流的目标、一流的作风、一流的业绩，扛牢责任、务实担当，不松懈、不松劲，持续抓好安全生产工作，确保我市安全生产形势继续保持良好局面，锚定年初确定的“一争两保”工作目标。

二、各区、县（市）对市安委办挂牌督办的事故要认真抓好落实，挂牌督办事故无正当理由必须在事故发生后 60 日内完成调查工作，并及时报市安委办审核。下阶段市安委办将督办事故调查质量、责任追究、结案进度以及举一反三吸取事故教训等情况，对挂牌督办事故落实不力的区县（市）年度考核将视情扣分。

附件：1.2021年1-7月全市生产安全事故查询统计表(按地区

分类)

2.2021年1-7月全市生产安全事故查询统计表(按管理

分类)

[image: image1]
益阳市安全生产委员会办公室

                        2021年8月5日

附件1

[image: image2.png]R T AT

+ 2021-01-01 F2021-07-31

EPRLBRGTTR (BHRX52)

Hit
Rt Rt
FHEY ETAB EHAR HBEZHFRE

- - - | +-%
&it 44 -28 |-38.89 43 13 18.18 2193.3000  |-1064. 0600| ~32. 67

HETRAERR 0 0 0 0 0 0.0000 0.0000

TEREAERR 0 0 0 0 0 0.0000 0.0000
ARXRAERR 3 -5 |-62.50 3 -5 | -62.50 4 230. 0000 140.0000 | 155.56
HUKHRERR 12 -3 [-20.00 12 -3 |-20.00 0 -100.00|  743.8000 | -243.2000 | -24.64

B BRAEER 7 0 0.00 7 -2 |-22.22 1 ~75. 00 8.1000 8.1000
WIBRSERR 8 -15 |-65.22 7 -17 | -70.83 3 50. 00 432.6000 | -362.1000 | ~45.56
RUBRRERR 5 -3 |-87.50 5 -3 |-87.50 3 132.8000 | -512.2000 | ~78. 41
TITRAERR 8 2 33.33 8 2 33.33 0 640. 0000 ~55.1600 | ~7.93
FEMRE2ERR 1 -1 [-50.00 1 -1 |-50.00 2 6.0000 ~34.0000 | ~85.00
HEEHERAERR 0 -3 [-100.00 0 -4 |-100.00 0 0.0000 -5.5000 |-100. 00

附件2

[image: image3.png]e
| svas onoamme

AFRLERGIHEGERSR)

et
LT3 LT3 LT3 LT3
Bams | REAR b BSAR b mmees o
& u = | -ms = e = 2 | w2 | zmww [-ssomo| 7
w o o o o o o .00 .00
mERRS o o o o o o .00 .00
SEEEETL 1 2 |1 1 2 |1 o I ET
s 4 = | -es 4 + | =0 o - [o| sewo | -wemm| s
wx 1 1 1 1 o o om | oo
) o o o o o o .00 .00
= 1 1 o o o o e | sem
#e o o o o o o .00 .00
g o o o o o o .00 .00
ke o o o o o o .00 .00
= o 2 [0 o 2 |-wo o o oo | -se0.80m | 1000
E o o o o o o .00 .00
= o o o o o o .00 .00
== o o o o o o .00 .00
TEEE o = [0 o = | -wmo o o oo | 2600 | 1000
e B = |23 B = | s = B
A s HEX s EED o o mmow | om0 | wse
g 1 HED 1 HED o o moxo | oo | ko
e o o o o o o .00 .00
el o o o o o o .00 .00
L o o o o o o .00 .00
B s ED s ED o o e | dsewo | 283